

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL

ADJUDICAÇÃO ADJUDICO O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 3/2022, ELABORADO PELA MODALIDADE DE PREGÃO Nº 3/2022 TEVE POR OBJETO A AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS NOVOS DESTINADOS Á MANUTENÇÃO DE FROTA DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E CAMINHÕES DO CONSORCIO - CID CENTRO

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório Nº 3/2022, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 3/2022 teve por objeto a **AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS NOVOS DESTINADOS Á MANUTENÇÃO DE FROTA DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E CAMINHÕES DO CONSORCIO - CID CENTRO.**, pela Proposta mais Vantajosa para o consorcio, “**TIPO MENOR PREÇO Por item**”, conforme especificado no Edital e, com Base na Ata de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** os objetos aos licitantes:

BARATAO PNEUS EIRELI								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
4	1	CÂMARA DE AR 23.1X26	TORTUGA AG 3926		UND	2,00	550,00	1.100,00
TOTAL								1.100,00
HORUS SOLUÇÕES COMERCIAIS EM PNEUMATICOS LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
11	1	PNEU 275/80 R22,5 (PNEU CAMINHÃO FORD CARGO 2629 1719), 16 LONAS LISO DE USO MISTO	DURABLE DR 877		UND	18,00	1.950,00	35.100,00
TOTAL								35.100,00
OVIDIO S. MOREIRA - PNEUS								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
10	1	PNEU 23,1X26 - PNEU ROLO COMPACTADOR, MARCA CATERPILLAR, OD CS 54B	MALHOTRA MRT-329		UND	2,00	8.900,00	17.800,00
TOTAL								17.800,00
ZEUS COMERCIAL EIRELI								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	CÂMARA DE AR 12,5 - 80X18	BBW TR218		UND	4,00	123,47	493,88
2	1	CÂMARA DE AR 1400X24	BBW KM24		UND	12,00	223,21	2.678,52
3	1	CÂMARA DE AR 17,5X25	BBW TR220		UND	6,00	256,46	1.538,76
5	1	PNEU 12,5/80X18 -12 LONAS, DIANTEIRO (RETROESCAVADEIRA, JCB 4X4)	JK DX		UND	2,00	1.776,30	3.552,60
6	1	PNEU 1400X24 (G2 L2 16 LONAS (MOTONIVELADORA)	SUPERGUIDER G2/L2		UND	18,00	3.125,16	56.252,88
7	1	PNEU 17,55X25 -12 LONAS TRASEIRO (RETROESCAVADEIRA, JCB 4X4)	SUPERGUIDER G2/L2		UND	2,00	4.212,79	8.425,58
8	1	PNEU 175X70 R13 (FIAT UNO)	JK TORNADO		UND	4,00	313,45	1.253,80
9	1	PNEU 185X65 R14 (GOL ANO 2018 E MODELO 2018).	SAILUN ATREZZO		UND	4,00	312,50	1.250,00
12	1	PNEU 275/80 R22,5 (PNEU CAMINHÃO FORD CARGO 2629 E 1719), 16 LONAS BORRACHUDO DE USO MISTO.	XBRI MIX WORKS F2		UND	84,00	1.740,00	146.160,00
TOTAL								221.606,02

As empresas acima descritas apresentaram as propostas condizentes e válidas ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório, onde cotaram as menores propostas e mais vantajosas ao consorcio, e os valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório. Perfazendo assim um total de **VALOR GLOBAL POR LOTES R\$ 275.606,02 (Duzentos e Setenta e Cinco Mil, Seiscentos e Seis Reais e Dois Centavos)**.

Dê-se a publicação devida.

Palmital-PR, 18/03/2022.

NOEMI DE LIMA MOREIRA
Pregoeira

Publicado por:

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 21/03/2022. Edição 2480
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/amp/>